Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

       _26.12.2018   №  24  __
                                                                                                                                  18 собрание 4-го  созыва
О внесении изменений в решение Совета

Малиновского сельского поселения от
16 марта 2016 № 6 «О земельном налоге»

Руководствуясь решением Фракции «Единая Россия» Законодательной Думы Томской области от 7 сентября 2018 года № 24 «Об инициативе фракции «Единая Россия» в Законодательной Думе Томской области VI созыва, Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение», утвержденным решением Совета Малиновского сельского поселения от 15 июня 2015 года № 10

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 16 марта 2016 года № 6 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Раздел 5 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
5. Категории организаций и физических лиц,

освобожденных от налогообложения

Помимо указанных в статье 395 в Налоговом кодексе  Российской Федерации категорий организаций и физических лиц, освобожденных от налогообложения,   освобождаются от налогообложения также:
	1
	Инвалиды 1, 2, 3 группы; инвалиды с детства

	2
	Ветераны ВОВ, а также ветераны боевых действий

	3
	Граждане, имеющие звание «Почетный гражданин района» или «Почетный гражданин поселения»

	4
	Герои Советского Союза, Герои РФ, полные кавалеры ордена Славы

	5
	Участники трудового фронта в годы Великой Отечественной войны

	6
	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС

	7
	Граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне

	8
	Лица, находящиеся на пенсионном обеспечении по всем основаниям, и вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующих армий

	9
	Граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику

	10
	Многодетные семьи и одинокие матери (отцы), воспитывающие несовершеннолетних детей, - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставленных (приобретенных) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства

	11
	Муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Малиновского сельского поселения  и бюджета Томского района

	12
	Пенсионеры, получающие страховые пенсии по старости, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), в отношении одного земельного участка на территории Малиновского сельского поселения, занятого под садоводство и огородничество, по выбору налогоплательщика

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета поселения

С.М.Прищеп
Глава поселения (Глава Администрации)

И.В.Сухов